
 

 

コ スモ スマ リ タイ ム株式 会社 

COSMOS MARITIME CO.,LTD. 

 
東京 03（3500）5051 

大阪 06 (6243) 1661 

平成 23 年 10 月 4 日 
お客様各位 
 

Sea-NACCS 船積確認事項登録（ACL）業務受付開始のご案内 
（ACL で D/R データ引き受け開始 / 横浜、四日市、水島） 

 
拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、弊社業務につきまして格別のご高配を賜り誠に有り難く厚くお礼申しあげます。 

 
この度、私共高麗海運（KMTC）では船積確認事項登録（ACL）の受付を開始する事となりました。 
つきましては、11 月からの全港対応開始に向けて、下記 3 港を先行して受付開始致します。 
下記の本船より開始致しますので、広くご活用頂けます様、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 
 

記 
 

対応港 
横浜・四日市・水島 

 
開始本船  

    横浜   CY / CFS      VEGA SONJA  V.1127W  より 
    四日市 CY / CFS      SUNNY LAUREL  V.1141W  より 
    水島   CY / CFS      SUNNY SPRUCE  V.1182W  より 
  

問い合わせ先 
コスモスマリタイム（株）東京本社 TEL : 03-3500-5074 / FAX : 03-3500-5095 

                 大阪支店  TEL : 06-6243-1661/ FAX : 06-6243-1664 
 
 

＊ 送信先・注意事項は別紙をご参照下さい。 
＊ ACL 業務の詳細な内容については【船積業務事項登録（ACL）業務手順書】をご参照下さい。 
（Sea NACCS 掲示板、又は弊社ホームページからダウンロードできます） 

 
以上 

 



 
ACL データ送信先及び注意事項 

 
 

【 船社コード : KMTU 】  
 
【 通知先コード 】 

積み地 横浜 四日市 水島 
通知先コード YNNEC 5MTRC 3UNKT 

 
 

 
＊ ACL データ送信期限 

CUT 日の 16:00 まででお願い致します。 
 

＊ D/R 情報に変更がある場合 
一度 ACL 情報を送信して頂いた後訂正が出た場合、NACCS 上での変更はお受けできません。 
下記連絡先に事前に連絡し、BOOKING No.と訂正個所を明記し FAX にて送付お願い致します。 

 
＊ BOOKING のキャンセルの場合 

一度 ACL 情報を送信して頂いた BOOKING にキャンセルが出た場合、NACCS 上での 
キャンセルはお受けできません。キャンセルの場合は、BOOKING を入れた事務所にお電話 
などでご連絡下さい。 
 

＊ アタッチシートの FAX 送信 
別途アタッチシートがある場合はメール又は FAX にて送付お願い致します。 
 

＊ 輸出許可書につきましては各港での対応が異なりますので、事前にお問い合わせお願いします。 
 
 

＜ 連絡先 ＞ 
 TEL ：06-6243-1661 
FAX ：06-6243-1664 
E-Mail Address : jpdoc@c-maritime.co.jp 
 
 
 

 
 



＊ その他 ACL データ入力時の留意事項 
1. 荷受地名・積出港名・船卸港名・荷渡地名・最終仕向地名 

弊社システムではスペースを含めて 28 桁までしか対応できませんので、それ以上 
記載された文字は反映されません。アスタリスク(*)などで続けて品名欄を利用して 
入力して下さい。 

2. ブッキング番号 
必ず弊社の JP で始まるブッキング番号を入力して下さい。 

（JP＋数字 8 桁、例 : JP12345678） 
3. ブッキング番号枝番、送信総件数 

1 つのブッキング番号に対し複数の情報を送信する場合には、ACL 件数全部、BOOKING NO. 
の後に枝番 01-99 を入力して下さい。 
１つのブッキング番号に対し複数の情報を送信する場合には、送信総件数を入力してください。 

4. 荷送人名・着荷通知先名・荷受人名 
弊社システムではスペースを含めて 43 文字までしか対応できません。 
43 文字を超える場合は、住所欄を利用して下さい。 

5. 内個数（AMS） 
B/L 上には合計個数のみが表示され、内個数は弊社システムには取り込めません。 
内個数を B/L 上に表記されたい場合は、品名欄の最初の行に入力して下さい。 

6. 記事 
１）【必須】送信者名と連絡先を入力してください。内容に関して問い合わせさせていただく 

ことがあります。 
２）B/L を COMBINE される場合は、代表ブッキング番号を項番ブッキング番号欄に入れ、 

その他の番号をこちらの記事欄に入力ください。 
３）本欄に入力されたデータは B/L には表示されません。また、B/L 作成に関しての指示等は、 

トラブルを避ける為お手数ですが B/L 発行店へ FAX もしくは電話連絡をお願い致します。 
7. 記号番号 

   別紙送付の「アタッチシート」がある場合には弊社設定の"APAS" ("AS PER ATTACHED  
SHEET"を示すコード）を記号番号欄に入力して下さい。NACCS にて規定されている 
"see attached sheet" 以外にも"as attached", "as per attached sheet"などの"attach"を含む

文言が入力されている場合、システムで正常に取り扱えない場合がありますので、ご協力 
宜しくお願い致します。別紙送付の「アタッチシート」は該当のブッキング番号を明記し、

ファックス又はメール添付で以下へ送付して下さい。 
 
＜ 連絡先 ＞ 
 TEL ：06-6243-1661 
FAX ：06-6243-1664 
E-Mail Address : jpdoc@c-maritime.co.jp 

 
 


